
                                                                                     
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                                                                                            
от 14.04.2022 № 43

О внесении изменений в Постановление администрации Тетеревятского
сельского поселения от 03.06.2021 года №24 «О коллегиальном органе при

администрации Тетеревятского  сельского поселения по согласованию
документов, разрабатываемых администрацией Тетеревятского  сельского

поселения и подведомственным(-ми) ей муниципальным(-ми) учреждением(-
ями) Тетеревятского  сельского поселения при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Тетеревятского
сельского поселения»

В  соответствии  с  Федеральным  Законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
руководствуясь Уставом Жирновского муниципального    района,  на основание
протеста прокуратуры от 28.03.2022 года №7-43-2022 АБ «11172 

   п о с т а н о в л я е т:
1.  В  пунк  1.2    слова   включаемые  в  состав  документации  о  закупке

исключит  ,  так  как  данная  форма  противоречит  требованиям  Закона  «44-
ФЗ  ,содержит  коррупциогенный   фактор  ,а  потому  подлежит  изменению  на
основании следующего:

В свою очередь в соответствии с ч.ч.1,2 ст.  42 Закона №44-ФЗ  описание
объекта   закупки  (технического  задания),  проекты  контракта  ,обоснование
начальной  (максимальной)  цены  контракта  (цены  единицы  товара
0,работы,услуги), требования к участникам закупки ,сведения о предоставляемых
преимуществах и  (или)  применении национального режима при осуществлении
закупок  ,критерии  оценки  заявок  участников  закупки,  иных  условиях  закупки,
подлежат включению в состав извещения об осуществлении закупки.

2.В соответствии с п. 1,4 Порядка основными целями создания и деятельности
коллегиального органа является ,в том числе ,предотвращение коррупционных и

иных правонарушений при осуществлении закупок  ,на основании этого 
изложить в новой редакции  

СОСТАВ
коллегиального органа при администрации Тетеревятского  сельского

поселения по согласованию документов, разрабатываемых администрацией
Тетеревятского  сельского поселения и подведомственным(-ми) ей
муниципальным(-ми) учреждением(-ями) Тетеревятского  сельского

поселения при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения муниципальных нужд Тетеревятского  сельского поселения

Ф.И.О Название должности
Быков Владимир Глава Тетеревятского   сельского  поселения,



Владимирович руководитель  коллегиального  органа,
ответственный за работу по профилактике корруп
ционных и иных правонарушений - 

Бессонова Нина 
Петровна

ведущий специалист - заместитель руководителя
коллегиального органа

Злобина Наталья 
Федоровна

главный специалист  - главный бухгалтер 
ведущий специалист администрации 
Тетеревятского  сельского поселения - секретарь 
коллегиального органа

Быкова Людмила 
Федоровна

 Специалист 2 категории  администрации 
Тетеревятского  сельского поселения - член 
коллегиального органа

Китаева Валентина 
Ивановна

депутат Тетеревятского  сельского Совета - член 
коллегиального органа (по согласованию)

3.  Постановление  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации Тетеревятского сельского поселения .

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой .

                                                                                        


